
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

DECRETO Nº 3.200 - De 22 de Novembro de 2023. 
 

 

Aprova o Loteamento denominado 

“Residencial Alto dos Lagos”. 

 

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de 

Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com base no art. 

70, nºs. VIII e XXI, da Lei Orgânica do Município, c.c. o art. 3º. da Lei nº. 2.191, de 

04 de Julho de 2013, 

 

D E C R E T A : 
 

ART. 1º. - Fica considerado aprovado o projeto de 

loteamento protocolado sob nº. 428/2023, de 06/10/2023, com a área superficial de 

185.651,15 m2, conforme Matrícula nº 24.135, do Cartório de Registro de Imóveis e 

Anexos da  Comarca  de Urupês – SP, sob a denominação de “RESIDENCIAL ALTO 

DOS LAGOS” de propriedade da firma “NERI ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

IMÓVEIS LTDA.”, cadastrada no CNPJ sob o nº. 14.621.823/0001-49, situada na 

rua Januário Barbosa, nº 427, centro, em Urupês-SP, área essa situada com 

frente para o prolongamento da rua Gustavo Martins Cerqueira, nesta cidade, de 

acordo com o Certificado GRAPROHAB nº. 229/2023, de 11-07-2023, a saber: 

 

1 – ÁREAS DA GLEBA 

 

ITEM ESPECIFICAÇÕES ÁREAS (m2) % 

1. Área de lotes (nº. de Lotes - 303) 95.649,45 51,52 

2. Áreas Públicas   

2.1 Sistema Viário 47.295,13 25,48 

2.2 
Áreas Institucionais 

5.569,93 3,00 

2.3 Espaços livres de uso público   

2.3.1 Áreas verdes/APP 18.565,39 10,00 

2.3.2 Sistema de Lazer 18.571,25 10,00 

3 Outros   

4. Área Loteada 185.651,15 100,00 

5. Área Remanescente   

6. TOTAL DA GLEBA 185.651,15 100,00 

 

 

ART.2º.  - O  loteador  se compromete a executar no prazo de  

dois (02) anos, a contar da data de aprovação para a instalação do loteamento, de 

acordo com o compromisso específico e que fica fazendo parte integrante deste 

Decreto, os  seguintes  serviços e obras, oferecendo como garantia para a execução 

dos mesmos, através do competente instrumento público,  A) um terreno constante da 
Data nº 1 com frente para a rua Dr. Xisto Albarelli Rangel, medindo 20,00 metros de 
frente por 40,00 metros da frente aos fundos, contendo o prédio residencial sob nº 903 da 
referida rua, avaliado em R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais); matrícula nº 
9.386 do C.R.I. de Urupês;  B) um terreno constituído de parte dos lotes 1 e 2 designada 
Parte B da quadra J do loteamento Parque Residencial Por do Sol com frente para a rua 
Joaquim Matheus Neves, com área superficial de 142,32 m2, contendo o prédio 
residencial sob nº 209 com área construída de 111,35 m2 avaliado em R$ 495.000,00 
(quatrocentos e noventa e cinco mil reais). Objeto da matrícula nº 20.413 do C.R.I. de 
Urupês;  C)  um terreno constituído de parte do lote 2, designado Parte C da quadra J do 
loteamento Residencial Pôr do Sol, com frente para a rua Joaquim Matheus Neves, com 
área superficial de 137,60 m2 contendo o prédio residencial sob nº 380 da referida rua, 
com área construída de 149,69 m2 avaliado em R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil 
reais). Objeto da matrícula nº 20.414 do C.R.I. de Urupês e D) os lotes do loteamento 
Residencial Alto dos Lagos, nesta cidade, constante de:  lotes 08,11,16 e 20 da quadra A; 
lotes 06,15,16 e 19 da quadra B; lotes 04,16 e 18 da quadra C; lotes 04, 07, 10 e 14 da 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

quadra E; lotes 05,09,12,18 e 23 da quadra F; lote 12 da quadra H; lote 07,09, 17 e 19 da 
quadra I; lotes 02,07,11 e 15 da quadra J; lotes 02,04 e 09 da quadra K; lotes 04,08,12 e 
15 da quadra L; lotes 05,07,13 e 17 da quadra M; lotes 04 e 12 da quadra N; lotes 
07,11,16 e 22 da quadra P; lotes 05,10 e 13 da quadra R, num total de 49 lotes, avaliados 
em 90.000,00 (noventa mil reais) a unidade, totalizando R$ 4.410.000,00 ( quatro milhões 
quatrocentos e dez mil reais), sendo que os resíduos sólidos gerados no 

empreendimento deverão ser adequadamente dispostos, a fim de evitar problemas de 

poluição ambiental, em sistemas de destinação aprovados ou licenciados pela 

CETESB,  da  mesma  forma que deverão ser implantados dispositivos de drenagem 

das águas pluviais, de forma a  garantir o adequado escoamento das mesmas, de 
acordo com os projetos já aprovados pela Prefeitura Municipal:  

 

 

a) - aberturas de vias de circulações principais e secundárias, com as respectivas 

dimensões; 

b) - rede coletora de esgoto, devidamente identificada, para atender o loteamento e 

possíveis ampliações, com respectivos ramais e derivações, interligados ao sistema existente e 
quando estiver fora da área de expansão da rede urbana do município, deverá executar 

interceptores interligados aos emissários; 

c) - guias, sarjetas e pavimentação asfáltica, com a execução de rampas de acesso, uma 

para cada face de quadra, em conformidade as normas técnicas federal; 

d) - rede de energia elétrica e iluminação pública. Deverão ser instaladas de lâmpadas de 

LED HIGH POWER 100W, no mínimo; 

e) - pavimentação asfáltica; 
f) - rede de escoamento de águas pluviais, não sendo permitidas valetas, inclusive de 

loteamentos de sítios de recreio quando necessários; 

g) - projeto de arborização das áreas de lazer, áreas verdes e sistema viário; 

h) - sinalização de trânsito vertical e horizontal e identificação das vias de circulação e 

logradouros públicos. Conforme legislação federal e municipal específica; 

i) - exigir quando conveniente, uma faixa non aedificand em frente ou fundo da gleba, 

para redes de água e esgotos e outros equipamentos urbanos; 

j) – demarcação dos lotes, identificando as divisas com marcos de concreto, 
confeccionados nas medidas de 45cm x 8cm x 8cm. 

l) - projeto de construção e urbanização das praças com execução de paisagismo, 

iluminação e revestimento dos passeios;  

m) implantação dos sistemas de abastecimento de água e de esgoto sanitário, galerias 

para águas pluviais, guias, sarjetas e pavimentação, energia elétrica, iluminação pública, 

arborização, placa de identificação das vias públicas, sinalização de trânsito: vertical e 

horizontal, bem como a urbanização total, com todas essas especificações citadas da via 
pública frontal ao empreendimento denominada rua Gustavo Martins Cerqueira.  

n) conceber e dimensionar um sistema de abastecimento de água isolado, constituído de 

poço artesiano, reservatório e rede de distribuição, conforme detalhado em projeto; 

o) a rede de esgoto sanitário deverá ser projetada de forma que todo o efluente seja 

lançado no emissário existente, situado na margem esquerda do córrego Mundo Novo, que os 

conduzirão até a estação de tratamento de esgoto municipal. 

 

Parágrafo Único – Os serviços e obras especificados 

neste artigo deverão ser realizados em obediência aos padrões fixados pela 

Prefeitura, mediante prévia aprovação dos respectivos projetos, sendo que com 

referência às redes de iluminação pública e de energia elétrica, pública e domiciliar, 

serão obedecidas as normas específicas da concessionária local desse serviço 

público. 

 

ART. 3º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urupês, 22 de novembro de 2023. 

 

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO 

Prefeito Municipal 

Publicado nesta Secretaria na data supra. 

 

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini 

Secretária Administrativa 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 
 

 

 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 
 
 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS/SP
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: FAMA CONSULTORIA

RESULTADO PROVISÓRIO (PROVA PRÁTICA)

03 - ENCANADOR E SERVIÇOS GERAIS - URUPÊS

POSIÇÃO L.
VAGA

NOME DOCUMENTO  NASC. Prova Objetiva Prova Prática NOTA FINAL RESULTADO

1º MATHEUS JOSE NESTOR 00000483988078 21/04/1992 77,00 50,00 127,00 Classificado

2º EMERSON BERNARDO DA FONSECA 00000250104647 07/09/1974 67,00 50,00 117,00 Classificado

3º VARLEI APARECIDO CORDEIRO 00000455947740 16/08/1982 64,00 50,00 114,00 Classificado

4º JOÃO PAULO NESTOR 00000286002875 08/02/1979 61,00 50,00 111,00 Classificado

5º ROMILDO GOVEIA 00000291076725 23/05/1976 60,00 47,00 107,00 Classificado

6º FRANCISMARI FRANÇA 00000463841621 16/04/1990 60,00 47,00 107,00 Classificado

7º MATHEUS HENRIQUE VIEIRA DE OLIVEIRA 00000577904668 06/04/2001 76,00 27,00 103,00 Classificado

8º ANGELO CAETANO LEITE 00000552420931 05/05/1987 71,00 31,00 102,00 Classificado

9º JOSE LUIZ PARRA 00000019684711 04/07/1969 69,00 32,00 101,00 Classificado

10º REGIS DA SILVA 00000579717902 05/03/2002 75,00 25,00 100,00 Classificado

11º MARCELO DE JESUS SANTOS 00000660404953 20/04/1986 73,00 27,00 100,00 Classificado

12º JOÃO PEDRO BORDINASSO DE OLIVEIRA 0000052117305X 08/09/1999 74,00 25,00 99,00 Classificado

13º MATHEUS SALVADOR DA SILVA 00000597006933 26/08/2001 61,00 33,00 94,00 Classificado

14º DONIZETI DE LIMA FORNI 00000043355547 11/08/1983 58,00 33,00 91,00 Classificado

15º ANDERSON JOSE DAMIN 00000046385506 23/03/1990 64,00 25,00 89,00 Classificado

16º ANDREIA APARECIDA DAMIM 00000426691945 07/12/1983 57,00 30,00 87,00 Classificado

17º MATHEUS VINÍCIUS DA COSTA 0000055481027X 29/05/1998 57,00 30,00 87,00 Classificado

18º RITA DE CASSIA GRIGO CAMPANA 00000246830530 28/04/1973 56,00 30,00 86,00 Classificado

19º JOAO PEDRO TESSARI STOCCO 00000534163798 03/05/2000 59,00 27,00 86,00 Classificado

20º YONAN STEFANO GUAREZI RUIZ 0000049195430X 21/01/1993 53,00 31,00 84,00 Classificado

21º FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA 00000214082034 25/05/1971 54,00 30,00 84,00 Classificado

22º PRISCILA MATEUS ALVES ALVES 00000448216772 26/10/1989 57,00 25,00 82,00 Classificado

23º ELISABETE APARECIDA MEDEIROS VIEIRA 00000251499984 11/05/1970 55,00 25,00 80,00 Classificado

Página 1 de 5

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Classificação

Edital - Classificação

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 9

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS/SP
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: FAMA CONSULTORIA

RESULTADO PROVISÓRIO (PROVA PRÁTICA)

08 - MOTORISTA - URUPÊS

POSIÇÃO L.
VAGA

NOME DOCUMENTO  NASC. Prova Objetiva Prova Prática NOTA FINAL RESULTADO

1º GIAN MATHEUS JAMPANI 00000530018202 25/07/2000 80,00 47,00 127,00 Classificado

2º MÁRIO MARTINS ALMEIDA 00000169123571 07/09/1966 78,00 46,00 124,00 Classificado

3º DEIVID PERPÉTUO BARATTA 00000322833711 26/01/1980 78,00 44,00 122,00 Classificado

4º LEANDRO CÉSAR ZANLUQUI MUNHAIS 0000048987891X 18/02/1993 75,00 47,00 122,00 Classificado

5º PABULO DE OLIVEIRA 00000392246867 23/05/1996 75,00 47,00 122,00 Classificado

6º PEDRO ROGERIO MARQUES 00000231780163 01/07/1971 72,00 47,00 119,00 Classificado

7º LUCAS GUSTAVO PAVARINI 00000047611636 20/02/1991 74,00 44,00 118,00 Classificado

8º CRISTIAN CARLOS ESTEVES 00000268940216 15/12/1977 67,00 50,00 117,00 Classificado

9º FÁBIO FERNANDO MESSIAS 0000042669210X 07/02/1993 73,00 43,00 116,00 Classificado

10º LUIZ ROBERTO DE TORRES 00000053140873 25/02/1984 69,00 47,00 116,00 Classificado

11º MARCEL CARLOS PEGORARO GARCIA 00000426689641 08/12/1985 72,00 44,00 116,00 Classificado

12º MATHEUS MARCELO PERASSA 00000407494881 20/12/1994 66,00 50,00 116,00 Classificado

13º ANDERSON FERNANDO MARTINS RODRIGUES 00000303148202 16/04/1983 68,00 47,00 115,00 Classificado

14º DÉBORA ALVES LOPES 00000065480689 18/10/1996 63,00 50,00 113,00 Classificado

15º AGNALDO DONIZETI JAMPANI 00000231804623 16/10/1973 66,00 47,00 113,00 Classificado

16º PEDRO HENRIQUE FERREIRA 00000473229353 07/11/1990 63,00 50,00 113,00 Classificado

17º CLEYTON LUIZ FORTUNATO 00000042669098 04/08/1984 62,00 50,00 112,00 Classificado

18º ELVIS VINÍCIUS DE SOUZA DOS SANTOS 00000484160412 16/10/1992 64,00 47,00 111,00 Classificado

19º JOSIANE CRISTINA GEA CANOVAS 00000295696989 23/05/1982 66,00 45,00 111,00 Classificado

20º LUCIOMAR MARCIANO DE OLIVEIRA 00000263028732 29/08/1975 60,00 50,00 110,00 Classificado

21º THIAGO GILBERTO DE OLIVEIRA 00000415432893 18/02/1984 60,00 50,00 110,00 Classificado

22º MARCIO JOSE PEREZ SILVA 0000032568912X 19/07/1985 63,00 47,00 110,00 Classificado

23º FÁBIO ROBERTO SIMÃO 00000329873362 14/07/1978 58,00 50,00 108,00 Classificado

24º WESLEY THOMAZELI DA ROCHA 00000450169716 12/06/1989 58,00 50,00 108,00 Classificado

25º DANIEL JÚNIOR DA SILVA 00000428626828 15/04/1995 64,00 44,00 108,00 Classificado

26º ANGELO RODRIGO SALVADEGO 00000291076713 22/08/1978 59,00 47,00 106,00 Classificado

27º MARIO FREDI FILHO 00000497776364 19/04/1997 56,00 50,00 106,00 Classificado

28º ANDRE LUIS PIERINI 00000309818564 08/04/1980 60,00 45,00 105,00 Classificado

29º CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA 00000028939496 06/03/1980 58,00 47,00 105,00 Classificado

30º EDER CARLOS FERNANDES 00000408235366 06/03/1984 58,00 47,00 105,00 Classificado

31º ADEMIR GUSTAVO ERRERIAS FERNANDES 00000044564816 04/08/1989 58,00 47,00 105,00 Classificado

32º RENATO DA SILVA AQUINO 00000420197419 25/08/1982 57,00 48,00 105,00 Classificado

33º CLEITON ROBERTO PEREIRA 00000430351975 31/08/1984 64,00 40,00 104,00 Classificado

34º DANILO MAZO 00000352937312 16/06/1982 54,00 50,00 104,00 Classificado

35º WILLIAN TIAGO APARECIDO DE ARAÚJO 00000457400249 21/03/1989 57,00 47,00 104,00 Classificado

36º JOÃO BARBOSA DOS SANTOS 00000152047542 06/02/1964 58,00 45,00 103,00 Classificado

37º CARLOS ALBERTO TAMANINI 00000014402921 18/03/1965 57,00 45,00 102,00 Classificado

38º VALENTIM APARECIDO CORREA NUNES 00000226006839 17/08/1969 52,00 50,00 102,00 Classificado

39º PAULO RICARDO CASSEMIRO 00000243013292 10/01/1975 58,00 44,00 102,00 Classificado

40º ADEMAR ZANLUQUI 00000131159215 16/07/1961 55,00 46,00 101,00 Classificado

41º OSMAR ZANLUQUI 00000139155260 13/01/1963 54,00 47,00 101,00 Classificado

42º RENATO DE SOUZA MESQUITA 00000043432018 20/07/1983 51,00 50,00 101,00 Classificado

43º ELTON SILVIO SCOTTI 00000202716144 11/08/1971 59,00 42,00 101,00 Classificado

44º ANDRÉ LUIZ DE SOUZA 00000328329356 26/07/1980 53,00 48,00 101,00 Classificado

45º ANTONIO PORFIRIO ANGELO 00000250106061 14/07/1972 61,00 39,00 100,00 Classificado

46º ALESSANDRA PEREIRA 00000290722196 19/11/1979 54,00 46,00 100,00 Classificado

47º LEONILDO CARLOS DE ANDRADE 00000192269884 06/09/1966 53,00 47,00 100,00 Classificado

48º FLÁVIO DE CARVALHO CHAGAS 00000225849409 15/08/1976 53,00 47,00 100,00 Classificado

Página 2 de 5E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 10

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS/SP
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: FAMA CONSULTORIA

RESULTADO PROVISÓRIO (PROVA PRÁTICA)

49º ROBERVAL GUELFI 00000029569662 26/11/1977 50,00 50,00 100,00 Classificado

50º BENEDITO LUIZ NESTOR 00000147275246 16/10/1962 55,00 43,00 98,00 Classificado

51º ALEX DONIZETI FORNI 00000044800835 16/06/1989 57,00 41,00 98,00 Classificado

52º MARCOS OLIVEIRA DOS SANTOS 00000242629349 27/07/1974 60,00 36,00 96,00 Classificado

53º MURILO RODRIGO NETO PORTARI 00000303140082 11/08/1980 50,00 43,00 93,00 Classificado

Página 3 de 5E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 11

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS/SP
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: FAMA CONSULTORIA

RESULTADO PROVISÓRIO (PROVA PRÁTICA)

09 - OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS - URUPÊS

POSIÇÃO L.
VAGA

NOME DOCUMENTO  NASC. Prova Objetiva Prova Prática NOTA FINAL RESULTADO

1º JOSUÉ GILSON GERALDES 00000442478641 13/09/1995 78,00 50,00 128,00 Classificado

2º CLEITON DA CONCEIÇÃO 0000043431903X 22/01/1985 73,00 50,00 123,00 Classificado

3º RODOLFO FRANCISCO THOMAZELI DE OLIVEIRA 00000036325228 31/07/1987 71,00 50,00 121,00 Classificado

4º DELAIR EDILBERTO LOURENÇO 00000208491922 19/12/1970 60,00 50,00 110,00 Classificado

5º LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA 00000043431977 23/09/1985 58,00 50,00 108,00 Classificado

6º JOSÉ DA SILVA 00000020358391 02/05/1968 53,00 50,00 103,00 Classificado

7º FABIANO DOS REIS 00000045819342 21/07/1982 52,00 50,00 102,00 Classificado

8º VALDECI APARECIDO FERNANDES 00000042669332 02/09/1982 52,00 50,00 102,00 Classificado

9º ADRIANO DA COSTA 00000258690070 17/05/1974 52,00 50,00 102,00 Classificado

10º LINIKER MARIO GUARNIER BAIOCCHI 00000450618523 13/05/1996 51,00 50,00 101,00 Classificado

11º DEIVIDI GARCIA 00000426690990 06/02/1984 50,00 50,00 100,00 Classificado

12º VALDEMIR FIGUEIRAL DONEGA 00000033957323 01/01/1990 50,00 50,00 100,00 Classificado

Página 4 de 5E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 22 de novembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 523A Pág. 12

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS/SP
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: FAMA CONSULTORIA

RESULTADO PROVISÓRIO (PROVA PRÁTICA)

10 - PEDREIRO - URUPÊS

POSIÇÃO L.
VAGA

NOME DOCUMENTO  NASC. Prova Objetiva Prova Prática NOTA FINAL RESULTADO

1º EDER DE JESUS RIBEIRO 00000419892230 17/06/1986 81,00 47,00 128,00 Classificado

2º EDSON LUCAS SANCHES 00000426687115 19/07/1988 70,00 50,00 120,00 Classificado

3º JOAO AVELINO GASPAR 00000267011866 08/03/1975 68,00 50,00 118,00 Classificado

4º GUILHERME SANTIAGO BEZERRA 00000491699657 22/12/1993 81,00 36,00 117,00 Classificado

5º RENAN SILVA SANTOS 00000691977987 21/02/1992 64,00 50,00 114,00 Classificado

Página 5 de 5E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 2

2/
11

/2
02

3 
às

 1
6:

38
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
81

a-
aa

7e
-7

a7
a-

a3
e9



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 281a-aa7e-7a7a-a3e9

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 523A, ano III, veiculado em 22 de november
de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 22/11/2023 às 16:38:06 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/281a-aa7e-7a7a-a3e9


